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گزارش

با وجود تاکید رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر ممنوعیت بلوکه کردن بخشی 
از تسهیلات بانکی، اما برخی بانک ها به بهانه ابلاغ نشدن بخشنامه، نداشتن معدل 
حساب مشتری و موارد دیگر اقدام به مسدود کردن مبلغی از وام های پرداختی 
به مشتریان خود می کنند و یا تقاضا سپرده وام خواه دارند.به گزارش ایرنا، نظام 
بانکی کشــور علاوه بر تامین مالی بنگاه های اقتصادی و تجاری، وظیفه تامین 
مالی خرد و حمایت از اقشــار ضعیف و کم درآمد را بر عهده دارد تا دسترسی 
آحاد جامعه به تســهیلات بانکی فراهم شود.در دورانی که معیشت افراد جامعه 
تحت تاثیر همه گیری ویروس کرونا، تحریم های ظالمانه و بسیاری مسائل دیگر 
با تنگناهای بسیاری مواجه اســت یکی از راه حل ها، پرداخت تسهیلات بانکی 
خرد به متقاضیان در جهت رفع نیازهای آنها اســت.دولت سیزدهم در این ایام 
تلاش کرد تا از طرق مختلف پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان را تسهیل 
کند، اما در این بین برخی از بانک ها با سنگ اندازی، همواره دست اندازی برای 
پرداخت تسهیلات به متقاضیان ایجاد می کنند.یکی از مواردی که برخی افراد 
در تماس با خبرنگار اقتصادی ایرنا عنوان می کنند بلوکه شــدن بخشی از وام  

توســط بانک هاست.رخســاره محمدی در تماس با خبرنگار ایرنا در این زمینه 
گفت: برای دریافت وام به بانک های مختلفی مراجعه کردم، اما مشــکل اصلی 
این اســت که در پرداخت تسهیلات بخشی از مبلغ نزد بانک مسدود می شود.
وی افزود: برای نمونه یکی از شعب بانک صادرات اعلام کرد برای تسهیلات ۵۰ 
میلیون تومانی حدود هفت میلیون تومان آن بلوکه می شود یا اینکه بانک مسکن 
برای وام ودیعه مسکن ۸۰ میلیون تومانی، ۱۲ میلیون تومان، بانک دیگری برای 
تســهیلات ۷۰ میلیون تومانی، ۱۴ میلیون تومان و بانک پارسیان برای وام ۵۰ 
میلیون تومانی، هشت میلیون تومان بلوکه می کنند.احد موحدی فردی که برای 
دریافت وام به بانک  مراجعه کرده نیز می گوید: بانک اعلام کرد برای دریافت وام 
ابتدا باید مبلغی را پس از افتتاح حساب نزد بانک واریز کنم و این رقم مسدود 
می شود و سپس می توانم تســهیلات را بگیرم.وی تاکید کرد: سپرده وام خواه 
برای دریافت وام برای فردی که به دنبال دریافت تســهیلات برای حل مشکل 
مالی خود اســت، دغدغه بزرگی است، چرا که شــخص توان مالی برای واریز 
مبلغ اعلامی را ندارد.این موارد در حالی مطرح می شــود که »علی صالح آبادی« 

رئیس کل بانک مرکــزی در روز ۲۴ بهمن ماه در مصاحبه با خبرنگاران اعلام 
کرد که بانک ها حق ندارند مبلغی از تسهیلات پرداختی را بلوکه کنند. به گفته 
وی، هر بانکی که به قوانین ابلاغ شــده بی توجهی کند و آن را رعایت نکند به 
هیات انتظامی بانک مرکزی معرفی و با متخلفان برخورد خواهد شد.بانک مرکزی 
در روز یازدهم تیرماه ســال گذشته در بخشــنامه ای خطاب به شبکه بانکی با 
اعلام اینکه بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتریان، در قالب انواع 
سپرده ها ممنوع است، اعلام کرد در صورتی که بانک ها قصد دارند معادل بخشی 
از مبلغ تســهیلات اعطایی را به صورت وثیقه نقدی و در قالب سپرده بپذیرند، 
باید ســود علی الحساب به آن سپرده تعلق بگیرد.غنی آبادی مدیرکل مقررات، 
مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشــویی بانک مرکزی نیز درباره بحث مســدود 
کردن بخشی از مبلغ تسهیلات با تاکید بر اینکه این موضوع از گذشته ممنوع 
بوده است، تصریح کرد: اگر مشتری بانک با چنین موارد مواجه شده باشد، حتماً 
قابل طرح ورسیدگی است.وی در توضیح وثایق نقدی گفت: بانک برای ضمانت 
تسهیلات از وثایق مختلفی استفاده می کند که ممکن است بخشی از ضمانت 
را به عنوان وثیقه نقدی دریافت کند، ولی در خصوص بلوکه کردن بخشــی از 

تسهیلات این موضوع منع قانونی و دستورالعملی دارد.

تداوم تخلف بانک ها در بلوکه کردن بخشی از وام های خرد

ممنوعیت صادرات دام زنده
معاون وزیر جهاد کشاورزی از ممنوعیت صادرات دام زنده خبر داد.به گزارش 
ایسنا، در متن نامه عباس عسکرزاده به مدیرعامل شرکت سهامی پشتیبانی امور 
دام کشــور آمده است: پیرو مصوبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۰ قرارگاه امنیت غذایی، 
دســتور فرمایید ضمن توقف صدور مجوز صادرات دام سبک و سنگین، با قید 
فوریت نسبت به خرید باقیمانده دام های سبک صادراتی که مجوز صادرات آنها 
توسط مباشران تعیین شده توسط آن شرکت در سال جاری صادر شده اقدام 
و نتیجه به این معاونت منعکس شود.شــایان ذکر است این ابلاغیه شامل آن 
دســته از دام هایی که حتی مراحل تشــریفات صادرات از جمله صدور گواهی 
قرنطینه لاتین آنها انجام شــده و در محل گمــرکات خروجی در انتظار تایید 

سیستمی نماینده وزارت متبوع در سامانه epl گمرک هستند نیز می شود.

افزایش ۲۱ درصدی 
تولید گندله شرکت های بزرگ معدنی 

میزان تولید گندله شرکت های بزرگ معدنی کشور در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۰ 
در هم ســنجی با پارســال حدود ۲۱ درصد افزایش یافت.به گزارش ســازمان 
توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی کشــور)ایمیدرو(، ۹ شرکت بزرگ 
کشور از ابتدای فروردین تا پایان دی، ۳۱ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۲۷۶ تن گندله 
ســنگ آهن تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۵ میلیون و 

۹۹۲ هزار و ۳۴۰ تن بود.
از این میان، شــرکت های »گل گهر« ۱۰میلیــون و ۳۷۰ هزار و ۷۶۱ تن، 
»توســعه معادن و صنایع معدنــی خاورمیانه« چهار میلیــون و ۷۸۰ هزار و 
۲۱۶ تن، »صنایع معدنی فولاد ســنگان« سه میلیون و ۳۸۵ هزار و ۷۱۲ تن، 
»چادرملو« سه میلیون و ۱۵۲ هزار و ۱۸۱ تن، »گهر زمین« ۲ میلیون و ۹۶۹ 
هزار و ۷۳۲ تن، »اپال پارســیان ســنگان« ۲ میلیون و ۷۳۶ هزار و ۳۸۲ تن، 
»مرکزی« ۲ میلیون و ۶۶۹ هزار و ۵۱۰ تن، »صنعتی معدنی توســعه فراگیر 
ســناباد« ۹۳۹ هزار و ۳۳۲ تن و »صبانور« ۳۵۴ هزار و ۴۴۹ تن تولید کردند.
برپایه این گزارش، شــرکت های بزرگ معدنی در ۱۰ ماهه امسال، ۱۵ میلیون 
و ۴۱۱ هزار و ۵۸۶ تن گندله به شرکت ها ارسال کردند که در مقایسه با رقم 
مدت مشــابه سال گذشــته )۱۳ میلیون و ۹۴۸ هزار و ۱۹۱ تن(، ۱۰ درصد 

رشد نشان می دهد.

ترکیه خواهان محصولات گلخانه ای ایران 
رئیس انجمن ملی گلخانه سازان کشور، گفت: در اوایل فصل بهار که بسیاری 
از محصولات ترکیه بار نیامده است حجم قابل توجهی از محصولات گلخانه ای 
به این کشــور صادر می شود. ترکیه، عراق و کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
جزو کشــورهای هدف صادراتی ما محسوب می شوند.عبدالرحمن حسینی فرد 
در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به بهبود وضعیت تولید گلخانه داران، گفت: مرجوع 
کردن محصولات گلخانه ای به گلخانه داران و مســئولان وزارت کشاورزی این 
تلنگــر را زد تا آنها بر کیفیت تولید محصولات نظارت بیشــتری اعمال کنند.

وی بااشــاره به لزوم شناســنامه دار کردن تولیدات گلخانه ای در کشور، افزود: 
محصولات کشاورزی در ایران  شناسنامه دار نیستند و همین مسئله  حجمه های 
زیادی به تولیدکنندگان وارد می کرد. ســازمان نظام مهندســی کشاورزی با 
طراحی اپلیکیشــن، از بدو تولید بر روند کار نظارت دارد که کشاورز چه بذر، 
ســم و کودی اســتفاده می کند.این فعال اقتصادی ادامه داد: تمام محصولات 
کشاورزی در دنیا شناســنامه دارند شاید لازم بود که محصولات کشاورزی ما 

مرجوع می شدند تا ما خود را با استانداردهای تولید در جهان مطابق کنیم.

به روزرسانی شماره شبای ۲ میلیون 
سهامدار بانک های ادغامی

قائم مقام مدیرعامل شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه گفت: شــماره شــبای بیش از ۲ میلیون ســهامدار بانک های ادغامی به 

صورت رایگان در سامانه های این شرکت به روزرسانی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه )ســمات(، »غلامرضا ابوترابی« در مورد تغییر شــماره شــبای حساب 
بانک های ادغامی افزود: شــماره شبای جدید یک میلیون و ۴۴۰ هزار سهامدار 
۲ بانک ادغامی )انصار و قوامین( در بانک ســپه در سامانه های سهام عدالت و 
سجام به روزرسانی شــد.وی اظهار داشت: پیش از این نیز شماره شبای ۶۳۳ 
هزار ســهامدار ۳ بانک ادغامی )کوثر، حکمــت ایرانیان و مهر اقتصاد( در بانک 
سپه در سامانه های سهام عدالت و سجام به روز رسانی شده بود.ابوترابی تصریح 
کرد : ســهامداران بانک های ادغامی نیازی به مراجعه به سامانه سجام و انجام 

هزینه جهت ویرایش و درج شماره شبای جدید خود ندارند.

شاخص بورس سبزپوش شد
شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با هفت هزار و ۲۳۲ واحد افزایش، 
در ارتفاع یک  میلیون و ۲۸۱ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روز دوشــنبه بورس تهران بیش از ۶ میلیارد و ۹۴۰ میلیون ســهم، حق تقدم و 
اوراق بهــادار به ارزش ۳۸ هــزار و ۹۰۲ میلیارد ریال و در ۳۶۵ هزار و ۹۵ نوبت 
معامله شد.همچنین شــاخص کل )هم وزن( با سه هزار و ۴۵۵ واحد افزایش به 
۳۲۷ هزار و ۸۸۲ واحد و شــاخص قیمت )هم وزن( با ۲ هزار و ۱۶۷ واحد رشد 
به ۲۰۵ هزار و ۶۰۴ واحد رسید.شاخص بازار اول، پنج  هزار و ۴۷ واحد و شاخص 

بازار دوم، ۱۵ هزار و ۳۴۰ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با 
۲ هزار و ۱۵۴ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۸۰۲ واحد، ایران خودرو )خودرو( با 
۷۵۴ واحد، بانک تجارت )وتجــارت( با ۴۷۰ واحد، مخابرات ایران )اخابر( ۴۲۰ 
واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۳۵۶ واحد، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( 
با ۳۸۳ واحد، سایپا )خســاپا( با ۱۷۶ واحد ، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با ۳۳۴ واحد و پالایش نفت تهران )شتران( با ۲۹۷ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۹۵۲ واحد، 
ملــی صنایع مس ایران )فملی( با ۴۰۰ واحد، گســترش نفت و گاز پارســیان 
)پارسان( با ۳۸۵ واحد و نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۲۴۴ واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، دیروز نماد ایران خودرو 
)خودرو(،  بانک ملت )وبملت(، ســایپا )خســاپا(، بانک تجارت )وتجارت(، پارس 
خودرو )خپارس(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و ملی صنایع مس ایران )فملی( 

در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روز دوشنبه صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۶۵۵ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۶۵۵ 
میلیارد ریال دادوســتد شد.شــاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از ۳۸ واحد 
افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۵۱۳ واحد رسید.نمادهای بیمه پاسارگاد )بپاس(، 
فرابــورس ایران )فرابورس(، پوســا زرکان آق دره )فرز(، صنعتی مینو )غصینو(، 
شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، کلر پارس )کلر(، سیمان ساوه )ساوه(، 
فــرآورده های غذایی و قند چهارمحال )قچار( و صنایع مادیران )مادیرا( با تاثیر 

مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس کل بانک مرکزی خرید ارز از سامانه نیما و فروش 
آن به نرخ ۴۲۰۰ تومان در ســال گذشته را یکی از دلایل 
اصلی افزایش پایه پولی در آن ســال عنوان کرده اســت.به 
گزارش ایسنا، علی صالح آبادی در یک برنامه تلویزیونی یکی 
از محورهای بســیار مهم در اصلاح نظام اقتصادی را اصلاح 
نظام بانکی دانســت و گفت: برای اصلاح نظام بانکی رابطه 
بانــک مرکزی و دولت، دولت و بانک هــا و بانک مرکزی با 
بانک ها و همچنین رابطه بانک ها با مشــتریان باید اصلاح 
شود. یکی از ریشــه های خلق نقدینگی از محل پایه پولی، 
افزایش خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی است. چون 
بانک مرکزی بانک دار دولت اســت و وقتی ارزهای خارجی 
به ریال تبدیل می شــود پایه پولی را افزایش می دهد.وی با 
بیان اینکه ابتدای امســال ۵۵ هزار میلیارد تومان دولت از 
بانک مرکزی استقراض کرده است، افزود: میزان پایه پولی 
تاکنون ۵۶۰ هزار میلیارد تومان است که ۵۳۰ هزار میلیارد 
آن به خالص دارایی های بانک مرکزی مربوط است. دولت و 
بانــک مرکزی روابط ارزی و ریالی دارد که روی پایه پولی و 
رشد نقدینگی اثرگذار است که باید اصلاح شود.رئیس کل 
بانک مرکزی ادامــه داد: در رابطه دولت و بانک ها تکالیفی 
وجود دارد که روی دوش بانک ها قرار داده می شــود و باید 
این رابطه نیز اصلاح شود زیرا با افزایش تسهیلات تکلیفی، 
بدهی دولت به بانک هــا افزایش پیدا می کند و درنتیجه با 
اضافه برداشــت، بدهــی بانک ها به بانــک مرکزی افزایش 
می یابد که باز هــم یکی از اجزای پایه پولــی بالا می رود. 
عدم رعایت کفایت ســرمایه، انجمــاد دارایی های بانکی در 
بخش های غیرنقدشونده و افزایش معوقات بانکی نیز باعث 
ناترازی بانک ها می شود. اضافه برداشت بانک ها باید کاهش 

پیدا کند و عملکرد نظام بانکی باید شفاف شود.
بانک ها ۱۷۰ هزار میلیارد 
به بانک مرکزی بدهکارند 

صالح آبادی با اعلام اینکه حدود ۱۷۰ هزار میلیارد تومان 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی که یکی دیگر از عوامل رشد 
پایه پولی اســت، گفت: ارائه تسهیلات و خدمات و روابطی 
که بین بانک و مشــتریان شــکل می گیرد نیز باید اصلاح 
شــود تا به سمت تخصیص بهتر و شــفافیت قدم برداریم. 
البته این مسئله تنها در اختیار بانک مرکزی نیست و باقی 

دستگاه های دولتی و غیردولتی نیز باید همکاری کنند.وی با 
تاکید براینکه بودجه سال آینده نباید ناترازی باشد بیان کرد: 
سال قبل ۴۵۹ هزار میلیارد تومان پایه پولی بوده که ۱۱۰ 
هزار میلیارد تومان از آن مربوط به درآمد ۴ میلیارد دلاری 
برای خرید کالای اساسی بوده که ۶ میلیارد کسری داشته 
است. این ۶ میلیارد کسری از بازار با نرخ نیمایی خریده شده 
است و به نرخ ۴۲۰۰ تومان هزینه شده که نتیجه آن خلق 
نقدینگی بوده اســت. رئیس کل بانک مرکزی افزود: سال 
گذشته نیز خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی از همین 
محــل خرید ارز به قیمت نیمایی و فروش به نرخ ترجیحی 
افزایش یافته است. وقتی بانک مرکزی ارز دولت را می خرد 
و ریال به دولت می دهــد بازهم بحث افزایش پایه پولی به 
دولت برمی گردد.صالح آبادی با بیان اینکه بانک واســطه گر 
وجوه اســت و حق بنگاهداری ندارد، گفت: نسبت کفایت 
سرمایه بانک ها حتما باید اصلاح شود. بانک نباید با کفایت 

سرمایه پایین یا حتی منفی خلق پول کند. همچنین نباید 
از ریــل بانکداری خارج شــود. در بعضی موارد بانک بجای 
اینکه بانک دار باشد بنگاه دار، پیمانکار یا مال دار شده است.

وی ادامه داد: در همه جای دنیا اوراق دولتی اوراق شبه نقد 
است که بانک های مرکزی می توانند آن را در عملیات بازار 
باز ریپو کنند تا بانک ها دچار مشــکل نقدشوندگی نشوند. 
در بودجه ســال آینده ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
تکلیفی دیده شده است. کل تسهیلات تکلیفی در سال ۹۹ 
در شــبکه بانکی ۲۳۰۰ میلیارد تومان بوده است که عمده 
آن برای سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی استفاده شده 
است.رئیس کل بانک مرکزی افزود: بانک مرکزی، سازمان 
برنامه و وزارت اقتصاد باید باهم هماهنگ باشند تا تسهیلات 
تکلیفی به شبکه بانکی فشار نیاورد. رشد نقدینگی در مهر 
ماه ۴۲.۸ درصد، در آبان ۴۲ درصد، در آذر ۴۱ ۴. درصد، در 
دی ۳۹.۸  درصد، بوده اســت که البته ۲ درصد آن مربوط 

به پوشــش ادغام یکی از بانک ها است. بنابراین، روند رشد 
نقدینگی رو به کاهش اســت.صالح آبادی ضمن اعلام اینکه 
بنای دولت بر کاهش رشد نقدینگی است، بیان کرد: از سوی 
دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک ها به دقت صورت می گیرد. 
در برنامه جدیــد بانک مرکزی برای افزایــش نظارت ها از 
سامانه های نظارتی بانک مرکزی که قبلا استفاده مناسبی 
نمی شد به خوبی استفاده می شود. سامانه سمات قابلیت و 
زیرساخت لازم برای قاعده گذاری را دارد و با این سامانه، از 
این پس، بر تخصیص اعتبارات و تسهیلات بانکی که باید به 
ســمت تولید هدایت شود نیز به دقت نظارت می کنیم.وی 
گفت: کنترل نقدینگی با جدیت در بانک مرکزی شروع شده 
است. با این حال،  نظارت چشمی و دستی فایده ای ندارد و 
نظارت ها باید هوشــمند، سیستمی و پیشگیرانه باشد. برای 
نظارت سیستمی و پیشگیرانه در سیستم بانکی برنامه دقیق 
و مشــخص داریم و با برنامه هایی که داریم خلق نقدینگی 
در شبکه بانکی کشــور اصلاح خواهد شد.رئیس کل بانک 
مرکزی از تصویب ســاز و کار فروش اموال مازاد بانک ها در 
دولت به زودی خبر داد و گفت: با نظارت های هوشــمند و 
مبتنی بر فناوری جلوی انحرافات در شبکه بانکی را خواهیم 
گرفت. کنتــرل نقدینگی و هدایت منابع به ســمت تولید 
مطالبه مســئولین ارشد کشــور و تمام مردم است چرا که 
پیشرفت و عدالت در کشور وابســته به اصلاح نظام بانکی 
است.صالح آبادی ادامه داد: در تمام دنیا نظام مالیاتی علاوه 
بر نقش درآمدی، نقش تنظیم گری و تخصیص بهینه وجوه 
را ایفا می کند. قانون مالیات بر عایدی سرمایه که در مجلس 
در دست بررسی اســت می تواند جلوی سوداگری را بگیرد 
و هوشمندســازی نظام بانکی و نظام مالیاتی دوبال اصلی 
اصلاح نظام اقتصادی کشــور اســت.وی افزود: سقف رشد 
ترازنامه بانک ها طبق مصوبه شورای پول و اعتبار مشخص 
شــده است و اگر بانکی این ســقف را رعایت نکند، سپرده 
قانونی آن بانک را افزایش می دهیم. در مدت اخیر، بازار ارز 
به ثبات و آرامش رسیده است. اما در سال های گذشته نرخ 
ارز ۶ برابر شده که طبیعتا همین باعث نیاز بیشتر بنگاه های 
اقتصادی به منابع مالی می شود. اصلاح قانون بانک مرکزی 
موضوع بسیار مهمی است که امیدواریم در مجلس به زودی 

به نتیجه برسد.

مدیرکل دفتــر طراحی و تحلیــل فرایندهای مالیاتی 
ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه دستگاه های کارتخوان 
تعیین تکلیف نشده هم مشــمول مالیات سنوات گذشته 
می شــوند و هم تراکنش آنها قطع و غیرفعال خواهد شد، 
گفــت: مطابق با مقررات، بانک مرکــزی مکلف به قطع و 
غیرفعال کردن تمام دســتگاه های کارتخوانی اســت که 
متصــل به پرونــده مالیاتی نیســتند.جهانگیر رحیمی در 
گفت وگــو با ایلنــا با بیــان اینکه مهلت تعییــن تکلیف 
دستگاه های کارتخوان که به پرونده مالیاتی متصل نیستند، 
پایان یافته اســت، اظهار داشت: قرار بر این بود که بهمن 
ماه پایان مهلت تعیین تکلیف دستگاه های کارتخوانی که به 
یک پرونده مالیاتی متصل نیستند پایان بپذیرد و در حال 
حاضر اطلاعات در حال جمع آوری و ارائه به بانک مرکزی 
است.وی ادامه داد: تمام دستگاه های کارتخوان و پوزی که 

تعیین تکلیف نشده باشند، ریز تراکنش آنها گرفته می شود 
و پرونده مالیاتی برای آنها تشکیل خواهد شد و مالیات بر 
تمام ســنوات محاسبه و از مالک دستگاه کارتخوان وصول 
می شود و طبق مقررات، این کارتخوان و دستگاه پوز قطع 
خواهد شــد.مدیرکل دفتر طراحی و تحلیــل فرایندهای 
مالیاتی ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه دســتگاه های 
کارتخوان تعیین تکلیف نشده هم مشمول مالیات سنوات 
گذشته می شوند و هم تراکنش آنها قطع و غیرفعال خواهد 
شد، گفت: مطابق با مقررات، بانک مرکزی مکلف به قطع و 
غیرفعال کردن تمام دستگاه های کارتخوانی است که متصل 
به پرونده مالیاتی نیستند.رحیمی افزود: مالک دستگاه های 
پوز که تا به امروز حســب درخواست سازمان امور مالیاتی 
برای تعیین تکلیف این دستگاه ها مراجعه نکرده و دستگاه 
خود را به پرونده مالیاتی اتصال نداده باشند، مشمول اعمال 

مقررات بانک مرکزی می شوند و به زودی دستگاه پوز آنها 
غیرفعال خواهد شــد.وی با اشاره به صاحبان کسب و کار 
علیرغم داشتن دستگاه پوز از مشتریان و مراجعان پول نقد 
طلب می کنند، یادآور شــد: طبق قانون بودجه، پیش بینی 
شــده صاحبان گردش حساب های بالای ۵۰ میلیارد ریال 
در سال، مشــمول دریافت مالیات شوند. طبق ماده ۱۶۹ 
مکرر، بانک مرکزی مکلف اســت حساب هایی که بیش از 
۵۰ میلیارد ریال گردش مالی در ســال دارند، اطلاعات آن 
را در اختیار ســازمان امور مالیاتی قرار دهد و این حساب 
به عنوان حساب فروش در نظر گرفته می شود و اطلاعات 
آن، مبنای محاســبه تعیین درآمــد در نظر گرفته خواهد 
شــد.این مقام مسئول در ســازمان امور مالیاتی گفت: در 
صورت نیاز، ســازمان امور مالیاتی می تواند ریز گردش این 
حســاب ها را هم در اختیار داشته باشد تا در حسابرسی ها 

از آن اســتفاده کند.رحیمی اضافه کرد: واقعیت این است 
که کســب و کار بدون اســتفاده از دســتگاه کارتخوان و 
حساب های الکترونیکی بســیار سخت است و افراد امکان 
مدیریت آن را ندارنــد بنابراین هرچند مقاومت هایی برای 
اســتفاده از دستگاه پوز در راستای فرارهای مالیاتی وجود 
دارد اما ناگزیر تمام افراد به سمت استفاده از دستگاه های 
پوز می روند و مالیات فعالیت شان محاسبه خواهد شد.وی 
تاکید کرد: برای وصول مالیات و افزایش درآمدهای مالیاتی 
در ســال ۱۴۰۱ خبرهای خوبی داریم کــه این طرح ها و 
مقررات در ســال آینده اجرایی می شــوند.مدیرکل دفتر 
طراحی و تحلیل فرایندهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی 
اذعان کرد: دســتگاه های پوزی که به یک پرونده مالیاتی 
متصل نیستند، علاوه بر محاسبه مالیات  آنها، تا پایان سال 

۱۴۰۱ غیرفعال خواهند شد.

عضو شــورای عالی کار با بیان اینکه جلسه شورای عالی 
کار ۷ اسفند برگزار می شود، گفت: مزد کارگر باید به گونه 
ای باشد که فرد بتواند زندگی کند، عدد فعلی دستمزد فقط 

کمک می کند که کارگر زنده بماند.
محمدرضا تاجیــک در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: جلســه بعدی شورای عالی کار روز شنبه ۷ اسفند ماه 
برگزار می شود که در این جلسه در مورد دستمزد کارگران 
بحث خواهیم کرد.عضو کارگری شورای عالی کار افزود: توافق 
شرکای اجتماعی ما در شورای عالی کار این است که برای 
تعیین دستمزد ۱۴۰۱، تبصره ۲ ماده ۴۱ )حداقل مزد بدون 
آن که مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی های کار 
محول شــده را مورد توجه قرار دهد باید به اندازه ای باشد 
تا زندگی یک خانواده که تعداد متوســط آن توسط مراجع 
رسمی اعلام می شــود را تأمین نماید.( اولویت کاری باشد.
وی ادامه داد: دســتمزد کارگران باید به گونه ای باشــد که 
فرد بتواند زندگی کند، متأســفانه عدد فعلی دستمزد فقط 

کمک می کند که کارگر زنده بماند. در حال حاضر دستمزد 
تنها ۴۰ درصد از هزینه های زندگی فرد را پوشش می دهد.
تاجیک در مورد اعدادی که از سوی نمایندگان مجلس در 
مورد میزان افزایش دستمزد ۱۴۰۱ مطرح می شود، گفت: 
ترکیب شورای عالی کار مشخص است و نمایندگان مجلس 
در این شورا حضور ندارند بنابراین اعلام درصد و عدد جنبه 
خوبی نــدارد و تورم زا بوده و بار روانــی دارد؛ اعلام درصد 

نمی تواند زندگی کارگران را بچرخاند.
عضو شورای عالی کار افزود: توقع ما از دولتمردان حمایت 
از کارگران اســت. در روزهای آتی با فراکســیون کارگری 
مجلس هم جلســه ای خواهیم داشــت که توقع حمایت از 
سوی آنها داریم.وی در مورد عدم توجه به سبد معیشت در 

تعیین دستمزد، اظهار کرد: ما همواره سر این موضوع چالش 
داشته ایم این در حالیست که سبد معیشت خط کش و خط 
قرمز ما برای تعیین دستمزد است. گلایه ای که از دولت های 
قبلی داریم این است که به عدد سبد معیشت برای تعیین 
دستمزد توجه چندانی نمی شد که همین موضوع منجر به 
عقب افتادگی دستمزد و توان کارگر برای تأمین معاش روز 

به روز کمتر شد.
تاجیــک در خصوص مــزد منطقه ای نیــز گفت: مرکز 
پژوهش های سازمان تأمین اجتماعی پژوهشی در مورد مزد 
منطقه ای تهیه کرده که در کمیته دســتمزد این پژوهش 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت.عضو کارگری شورای عالی 
کار تصریــح کرد: ماده ۴۱ قانون کار به صراحت تاکید دارد 

که دســتمزد باید بر اســاس صنایع و مناطق تعیین شود؛ 
جامعه کارگری با مزد منطقه ای مشــکلی ندارد زیرا در این 
صورت شهرهایی که تورم بالاتری دارند، دستمزد بیشتری 
باید بپردازند.وی گفت: به شــرط فراهم شدن زیرساخت ها 
و انجام پژوهش های دقیق جامعه کارگری مخالفتی با مزد 
منطقه ای نخواهد داشــت زیر ا خروجــی مثبتی در مورد 
دستمزد به دست می آید، اما در اینجا دولت چالش خواهد 
داشت زیرا مهاجرت از شهر به شهر افزایش می یابد.تاجیک 
تصریح کرد: اگر زیرســاخت ها فراهم شــود و پژوهش های 
دقیقی صورت گیرد، احتمال اجــرای مزد منطقه ای برای 
دستمزد ۱۴۰۱ زیاد است. وظیفه دولت این است که طرح 
را به صورت عادلانه در کشــور اجرا کند.برخی از کارفرماها 
فکر می کردند که با مزد منطق هــای عدد پایین تری برای 
دستمزد تعیین خواهند کرد اما اصلًا این گونه نیست. ماده 
۴۱ صراحتاً تاکید دارد که باید مزد کارگر به اندازه ای باشد 

که هزینه های زندگی کارگر را پوشش دهد.

رئیــس اتاق بازرگانــی تهران اظهار داشــت: وضعیت 
فعلــی نه تنها از نظــر اقتصادی بلکه از نظــر اجتماعی و 
سیاسی نیز نگران  کننده اســت. آستانه تاب آوری جامعه 
به شدت کاهش یافته و در این شرایط تاکید همه مدیران 
تصمیم گیر بر این است که اولویت، بازسازی اقتصاد است.

به گزارش ایلنا، مســعود خوانســاری در ششــمین دوره 
جشــنواره امین الضرب اظهار کرد: طی ۶ سالی که مراسم 
امین الضرب در حال برگزاری است، نه تنها موانع کسب و 
کار برداشــته نشده بلکه موانع جدید نیز اضافه شده است. 
این موضوع را از مولفه های روشــنی همچون تحریم های 
خارجی، سیاســت های داخلــی، خودتحریمی ها، ســیر 
افزایشی تورم، بی انضباطی های مالی، کسری بودجه، حجم 
زیاد نقدینگی و فضای نامســاعد کسب و کار می توان دید. 
هرکدام از این موارد، قدرتی دارد تا اقتصادی ســالم و پویا 
را زمین گیر کند اما آنچه بر همه این موارد ارجحیت دارد، 
حکمرانی نامطلوب اســت.وی افزود: وضعیت فعلی نه تنها 

از نظر اقتصادی بلکه از نظر اجتماعی و سیاسی نیز نگران  
کننده است. آستانه تاب آوری جامعه به شدت کاهش یافته 
و در این شــرایط تاکید همه مدیــران تصمیم گیر بر این 
اســت که اولویت، بازسازی اقتصاد است. حاصل رفتارهای 
چند دهه گذشته، ریزش سرمایه اجتماعی بوده که باید با 
تغییر رفتار، جلوی آن را گرفت. مواردی که مطرح می شود 
سیاه نمایی نیست و از زبان بیگانه هم گفته نمی شود بلکه از 
زبان کسانی بیان می شود  که در فضای کسب و کار کشور 
کار می کنند و خواسته ی آنها بازگشت به منطق حکمرانی 
صحیح و در تراز کشــورهای توسعه یافته است.رئیس اتاق 
بازرگانی تهران تصریح کرد: کشــورهایی همچون مالزی، 
سنگاپور، چین، ترکیه و... چگونه از فقر نجات پیدا کردند 
و چه کیمیایی را به کار بستند و آیا دسترسی آن برای ما 
غیرممکن است؟ مســلماً راه چاره، برنامه ریزی و عمل به 

حکمرانی صحیح است. 
هر وزشی که در این فضا رخ می دهد می تواند مشکلی 

ایجــاد کند تا دســتیابی به توافق و یا عــدم آن، برخورد 
سلیقه ای در سازمان ها، ناسازگاری ها در نهادهایی همچون 
گمرک، بانک ها و تامین اجتماعی، قیمت گذاری دستوری و 
اصرار بر اقتصاد دولتی همه از مواردی است که کارآفرینان 
هر روز باید با آن دست و پنجه نرم کنند.خوانساری متذکر 
شد: در یک سال گذشته در کنار مهاجرت نخبگان علمی، 
بســیاری از فعالان اقتصادی نیز از کشور خارج شده اند و 
این موج در میان جوانان کارآفرین استارتاپی رو به افزایش 
است. کافی است که از اســتارتاپ ها بپرسید که چند نفر 
از نیروهای خود را در یک ســال اخیر به علت مهاجرت از 
دست داده اند. کوچ جوانان کارآفرین به خارج از مرزها باید 
تلنگر جدی برای سیاســتگذاران محسوب شود و به جای 
پرده پوشــی و انکار، باید آن را پذیرفت و برای آن راه حل 
یافت.وی در ادامه گفت: هر روز شــاهد مانع تراشی جدید 
به جای مانع زدایی هستیم. در این شرایط، جوان کارآفرین 
برای ســاخت آینده خــود به کشــورهای دیگر مهاجرت 

می کند. طبق نظرسنجی که در مرکز پژوهش های مجلس 
صورت گرفته، مهمترین نارضایتی کارآفرینان، عدم عمل 
به وعده های سیاســتگذاران اســت.رئیس اتاق بازرگانی 
تهران خاطرنشــان کرد: بخش خصوصــی متعهد امروز با 
وجود باران مشــکلات از زمین و آســمان حاضر نشدند تا 
کســب و کار خود را رها کرده و گوشه عافیت طلب کنند. 
اگر این کارآفرینان در کشــور دیگری زندگی می کردند و 
شرایط افرادی همچون بیل گیتس را داشتند از این افراد 

سرآمد می شدند. 
جامعه کارآفرینی ایران مسائلی همچون قحطی، کودتا، 
تحریم و... را دیده و پا پس نکشــیده اســت. اگر دولتی ها 
توان همراهی ندارند، مانع نشــوند و اجازه دهند بازسازی 
اقتصاد به دســت بخش خصوصی انجام شود.خوانســاری 
اضافــه کرد: هنوز امیدواریم با اصلاح روند حکمرانی، امید 
به مردم بازگردد و ســرمایه اجتماعی زنده شود، نه برای 

خود بلکه برای ایران به این امیدها زنده ایم.

خرید ارز به نرخ نیما و فروش آن به نرخ ۴۲۰۰ در سال گذشته

اعلام عامل اصلی رشد نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

پوزهای تعیین تکلیف نشده هم مالیات می دهند، هم قطع می شوند

عضو شورای عالی کار خبر داد 

احتمال اجرای مزد منطقه ای برای سال ۱۴۰۱

آستانه تاب آوری جامعه به شدت کاهش یافت

کوچ جوانان کارآفرین تلنگری برای سیاست گذاران 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره ۱4۰۰6۰3۱8۰۰3۰۰5943 – ۱4۰۰/۱۰/2۰
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات 
مالکانه وبلامعارض متقاضی آقای اسفندیار گلزارجنت فرزند محمد به شماره ملی ۲۶۷۹۷۲۶۰۷۳ در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بریک اعیان احداثی به مســاحت ۵۲/۹۰ مترمربع به شــماره پلاک ۲۹۵۴ فرعی مفروز و مجزی شده ازپلاک شماره ۱۸۴ فرعی از ۶۲ 
اصلی واقع درکلاشم بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی ابوالحسن فطرتی کلاشمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 
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